alle infrastrutture stesse di smaltimento che, sopratutto ai cittadini che hanno visto le loro case, i
loro negozi e le attività in genere invasi dalle acque”; 

VISTA la nota n. 45274 del 26 ottobre 2022, con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento della
Protezione Civile autorizza al Comune di Misiliscemi  “un contributo massimo di € 250.000,00
(duecentocinquantamila/00) IVA compresa, finalizzato alla realizzazione degli interventi urgenti
riguardanti lavori di primo intervento eseguiti nel territorio del Comune di Misiliscemi a seguito
dell'esondazione del torrente Verderame in località Salinagrande del 13 ottobre 2022 strettamente

[...]

contributo,  per  gli  interventi  urgenti  eseguiti  nel  territorio  del  Comune  di  Misiliscemi  (TP)  a
seguito  dell'esondazione  del  torrente  Verderame  in  località  Salinagrande  del  13  ottobre  2022
strettamente necessari per evitare ulteriori danni a salvaguardia di un interesse pubblico nonché
dell'economia del territorio, la somma di € 250.000,00 (euro duecentocinquantamila/00) a valere
sui fondi di cui al Capitolo n° 516058 “Interventi di prima assistenza per fronteggiare eventi
calamitosi in ordine agli eccezionali eventi atmosferici verificatesi nel territorio della Regione” ,
esercizio  finanziario  2023,  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  –  Rubrica  4  -  Presidenza